2) Aen. Silv. neglecta. 3) Aen. Silv. placuit.

4) Der nächste Satz, der aller vernünftigen Construction entbehrt, ist eine Verstümmelung der Worte, mit denen Aeneas diesen Bericht und zugleich sein Buch schliesst. Er sagt: Nos divine providencie cuncta tribuimus. Utriusque regis eleccionem nonnulli calumpniantur, vim adhibitam dicunt, neque jure valere quod metus extorserit. Nobis persuasum est armis acquiri regna, non legibus. — Die bei Aeneas ganz deutliche Anspielung an die Erwerbung des ungarischen Königreiches durch Matthias Huniady wird bei Eschenloer fast unverständlich.

Licet sapientes dicant armis acquiri regna non legibus, tamen in hoc homine non valuisse reor eleccionem, cum sit natus ex utrisque parentibus Hussitarum perfidia infectus, ipse in ea nutritus, ejus defensor et alumnus. Nichilominus ejus eleccio facta est et progressum habuit in feria quinta post<sup>1)</sup> dominicam Oculi a. d. MCCCCLVIII in Pragensi pretorio. Dux Saxonie Wilhelmus dedit principibus Slesie et civitati Wratislaviensi literas, quibus jus suum ad regnum declaravit et peciit hortabatur et monuit, ut in prejudicium juris sui et conthoralis ejus civitas nulli consentiret; recordari fecit juramenti regi Alberto et heredibus suis utriusque sexus facti et prestiti, a quo solvi non possent; misit quoque oratorem ididem perorantem. Civitas respondit sola super his non posse respondere, cum totum regnum concernat, sed velle se tenere, uti honestam et christianam deceret communitatem etc.<sup>2)</sup>.

#### Litera Bohemorum.

15. März. Exinde quarta feria post Letare missa est civitati Wratislavie ex Praga subscripti tenoris litera XL sigillis sigillata.

Honestis et prudentibus magistrocivium consulibus et communitati civitatis Wratislaviensis, amicis nostris carissimis. Johannes de Rosenberg capitaneus Slesie, Zdenko de Sternberg purgravius Pragensis, Heinricus de Lippa marsalcus regni, Sbinco de Hazenburg judex regni, Johannes de Coldicz, Borsso de Risenburg, Heinricus de Duba, Johannes de Hazenburg judex curie regalis, Heinricus de Straze, Wilhelmus de Risenburg, Heinricus de Plawen, Johannes et Bohuslaus de Swanberg, Bohuslaus de Zeberg, Johannes de Cunstat, Ottow de Bergow, Heinricus et Johannes de Colowrat, Theodorus et Gienczo de Janowicz, Leo de Rosental, Wilhelmus de Ylburg, Johannes de Wartenberg, Jaroslaus Plichta de Zirotin, Burianus de Gutenstein, Procopius de Rabenstein, Johannes de Camennahora magister monete, Zdenko de Postupicz, Sobieslaus de Pardowicz, Burianus de Lippa, Arnestus Lescowicz, Johannes de Malowicz, Jacobus de Wrzesowicz, Benessius de Mokrowus, Wenceslaus de Waleczaw succamerarius regni, Johannes de Bechune, Ogerus de Oczedielicz, Sbinco de Sobiessin, magistri civium Pragensium ceterique barones nobiles et communitates regni Bohemie.